Địa chỉ: Số 38 đường Phan Chu Trinh, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

ĐT: VP (0251) 3846283  Fax: (0251) 3847795;           Phòng QLCLXD (0251) 3816007;

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ XÂY DỰNG
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SXD-QLCLXD

V/v triển khai, hướng dẫn thực hiện

Thông tư số 13/2017/TT-BXD

ngày 08/12/2017 của Bộ Xây dựng

quy định sử dụng vật liệu xây

không nung trong các công trình

xây dựng theo Kết luận Thanh tra

số 1379/KL-TTCP ngày 30/9/2021

của Thanh tra Chính phủ

Đồng Nai, ngày       tháng     năm 2022

Kính gửi:

 Các sở: Công Thương, Giao thông Vận tải, Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn;

 Ban Quản lý các Khu công nghiệp Đồng Nai;

 Ban Quản lý đầu tư xây dựng tỉnh;

 UBND các huyện, thành phố Long Khánh và thành phố

Biên Hòa;

 Ban Quản lý Dự án các huyện, thành phố Long Khánh

và thành phố Biên Hòa;

 Các tổ chức, cá nhân hoạt động trong lĩnh vực xây dựng

trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

(Phụ lục danh sách đính kèm)

Ngày 17 tháng 02 năm 2022 Sở Xây dựng ban hành Kế hoạch số 13/KH-

SXD về việc thực hiện Kết luận Thanh tra số 1379/KL-TTCP ngày 30/9/2021

của Thanh tra Chính phủ, trong đó có công tác hướng dẫn thực hiện quy định tại

Thông tư số 09/2012/TT-BXD và Điều 3 Thông tư số 13/2017/TT-BXD của Bộ

Xây dựng quy định sử dụng vật liệu xây dựng không nung trong các công trình

xây dựng.

Ngày 08/12/2017 Bộ Xây dựng đã ban hành Thông tư số 13/2017/TT-

BXD quy định sử dụng vật liệu xây không nung trong các công trình xây dựng.

Sở Xây dựng đã triển khai Thông tư tại Công văn số 4544/SXD-KT-VLXD ngày

26/12/2017 đến Sở ban ngành, UBND các địa phương để tổ chức thực hiện theo

quy định.

Do đó Sở Xây dựng đề nghị các Sở ban ngành, UBND các địa phương,

các tổ chức, cá nhân hoạt động trong lĩnh vực xây dựng trên địa bàn tỉnh nghiêm

túc thực hiện các quy định tại Thông tư số 13/2017/TT-BXD ngày 08/12/2017

của Bộ Xây dựng về sử dụng vật liệu xây dựng không nung trong các công trình

xây dựng .

2

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc đề nghị có ý kiến

gửi về Sở Xây dựng để được hướng dẫn thực hiện theo quy định./.

Nơi nhâṇ:
- Như trên;
- Thanh tra sở, Văn phòng sở;
- BGĐ SXD;
- Các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc sở;
- Lưu: VT, QLCLXD.Nam

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Minh Hoàng

		2022-03-10T07:25:31+0700

		2022-03-10T08:32:45+0700
	Nguyễn Minh Hoàng

		2022-03-10T08:34:10+0700

		2022-03-10T09:15:13+0700

		2022-03-10T09:15:13+0700

		2022-03-10T09:15:13+0700

		2022-03-10T09:15:13+0700